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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 165
Offentligt            



Spørgsmål 165: 

"Vil ministeren kommentere artiklen “Riverboat-festival slipper for momsen” fra 

DR Østjylland 17. januar 2006 og redegøre for, om han fortsat finder, at ordnin-

gen med momsfritagelse for koncertarrangementer mv fungerer tilfredsstillende, 

når det åbenlyst foregår i unfair konkurrence med kommercielle koncertarrangø-

rer, og når alle landets skatteydere således er med til at finansiere koncertarran-

gementer?" 

 

Svar: 

Omtalen i DR refererer til, at arrangøren bag festival-arrangementet ”Riverboat 

Jazz-festival” har valgt at udskille aktiviteten med afholdelse af festival-

arrangementet i en selvstændig forening, som skal være støtteforening for den 

almennyttige musikforening.  

 

Det er med andre ord intentionen, at overskuddet fra festivalarrangementet skal 

anvendes til fremme af musikforeningens almennyttige formål med fremme af 

kendskabet til klassisk jazz, jf. momslovens § 13, stk. 1, nr. 18, om momsfrita-

gelse for velgørende arrangementer. 

 

Det er usikkert, hvad der menes, når det af omtalen i DR anføres, at ordningen 

også kan hjælpe andre musikarrangører. Hvis der hermed menes, at overskuddet 

kan anvendes til den løbende koncertvirksomhed, må jeg således afvise, at det er 

tilfældet. Overskuddet skal anvendes til almennyttige formål. Afholdelse af kon-

certer anses ikke i sig selv som almennyttigt. 

 

Det er min vurdering, at momsfritagelse til velgørende arrangementer for langt 

den største dels vedkommende, ikke skaber forvridning af konkurrencen over til 

kommercielle udbydere af tilsvarende varer og ydelser, herunder de omhandlede 

kommercielle koncertarrangører, i det omfang arrangementerne afvikles i over-

ensstemmelse med de betingelser, som er fastsat for momsfritagelsen. 

 

Jeg kan imidlertid ikke afvise, at der i nogle tilfælde kan opstå fordrejning af 

konkurrencen som følge af momsfritagelsen. Jeg er derfor indstillet på at overve-

je, om der er behov for ændringer af reglerne med henblik på at sikre, at den 

momsfordel, som indrømmes ved momsfritagelsen, ikke anvendes til, at under-

byde kommercielle udbydere. 


